
CENTRES URBAINS 691 

11.—Statistique des industries manufacturières des municipalités comptant des livraisons 
de la fabrique de 5 millions de dollars ou plus et trois établissements ou plus, 1956 

NOTA.—La statistique des centres urbains qui comptent trois établissements ou plus ne peut ê t re donnée si un 
établissement représente 75 p. 100 ou deux établissements représentent 90 p . 100 de la production totale . 

Province et municipalité 

Terre-Neuve 
St-Jean 

ÎJe-d u-Prince-Edouard 
Charlottetown 

Nouvelle-Ecosse 
Amherst 
Halifax 
Lunenburg 
New-Glasgow.. 
Sydney 
Trenton 
Truro 
Yarmouth 

Nouveau-Brunswick 
Fredericton 
Lancaster 
Moncton 
Newcastle 
Saint-Jean 

Québec 
Acton-Vale 
Beauharnois 
Bedford 
Berthierville 
Cap-de-la-Madeleine 
Chicoutimi 
Coaticook 
Cowansville 
Drummondville 
Farnharn 
Granby 
Grand'Mère 
HuU 
Huntingdon 
Jacques-Cartier 
Joliette 
Lachine 
LaSalle 
L'Assomption 
LennorvUle 
Lévia 
Longueuil 
Louiseville 
Magog 
Marieville 
Montmagny 
Montréal 
Montréal-Est 
Montréal-Nord 
Mont-Royal 
Notre-Dame-de-Portneuf 
Outremont 
Plessisville '.[.' 
Princeville 
Québec 
Rock-Island 
Saint-Hyacinthe 
Saint-Jean 
Saint-Jérôme (Terrebonne) 
Saint-Joseph-de-Sorel 
Saint-Lambert 
Saint-Laurent 
Sainte-Marie (Beaucej.'.V. 
Saint-Michel (de-Laval) 
Saint-Rémi 
Sainte-Thérèse 

Établis­ Per­
sements sonnel 

n o m b r e n o m b r e 

102 2,326 

35 634 

23 1,211 
146 6,471 
16 732 
29 898 
42 5,311 
8 1,507 

42 1,066 
28 709 

38 886 
8 484 

53 2,859 
11 472 
98 4,201 

13 1,053 
17 1,642 
11 825 
18 659 
44 2,820 
37 560 
20 994 
10 1,662 
57 5,997 
19 1,069 
89 5,650 
32 2,803 
52 3,721 
13 576 
30 3,113 
59 2,258 
75 12,705 
48 5,769 
16 606 
12 358 
40 484 
28 1,146 
20 1,712 
28 2,588 
21 646 
42 1,382 

4,289 182,759 
39 6,816 
32 1,051 
38 6,317 
16 611 
59 1,807 
29 1,142 
15 626 

441 15,990 
11 545 
79 4,319 
68 4,894 
57 3,410 

8 1,587 
24 865 
76 15,581 
19 882 
92 1,473 
15 432 
38 1,204 

Trai tements 
et salaires 

6,212,498 

1,567,124 

3,532,695 
18,378,785 
1,831,814 
2,462,593 

20,094,682 
4,640,557 
2,049,867 
1,438,275 

2,027,815 
1,439,745 
9,231,244 
1,674,499 

10,846,944 

2,326,536 
5,757,457 
1,956,212 
1,482,028 
7,987,983 
1,443,405 
2,265,203 
4,852,285 

16,879,119 
2,801,962 

15,246,459 
8,145,447 

12,422,721 
1,799,816 

12,326,679 
5,986,553 

50,525,519 
20,651,791 

1,606,887 
1,153,029 
1,187,987 
3,100,899 
3,983,437 
6,774,918 
1,490,323 
3,429,846 

582,256,675 
28,233,541 
3,723,246 

20,301,708 
1,812,706 
5,492,520 
2,895,947 
1,440,162 

45,625,222 
1,583,726 

10,664,251 
15,213,489 
8,885,173 
5,788,665 
2,610,380 

59,690,514 
1,946,082 
4,516,846 
1,099,872 
2,874,750 

Coû t du 
combustible 

et de 
l 'électricité 

t 

571,287 

311,589 
1,163,336 
115,747 
409,457 

4,222,968 
593,269 
175,200 
150,187 

193,368 
114,371 
641,499 
483,128 

1,538,568 

100,083 
4,253,145 

60,511 
156,253 

1,702,160 
118,333 
121,649 
411,070 

1,531,706 
206,258 
899,002 

1,793,735 
2,431,666 

181,937 
568,416 
669,857 

1,922,211 
3,489,647 

112,478 
178,959 
89,629 

101,441 
401,409 
741,553 
104,390 
228,008 

22,354,978 
21,555,175 

183,881 
600,980 
425,376 
206,767 
148,876 
101,956 

6,486,802 
64,764 

727,283 
1,052,220 

628,693 
521,006 
112,685 

2,047,819 
320,402 
430,072 
82,631 

198,861 

Coû t 
des 

matières 
premières 

12,760,402 

7,167,094 

5,701,688 
21,660,942 
4,436,528 
4,459,577 

37,848,272 
18,106,725 
4,528,638 
3,664,477 

4,216,907 
3,083,594 

22,583,840 
4,258,456 

47,253,017 

5,720,576 
14,057,016 
2,346,723 
2,667,729 

29,089,711 
3,340,510 
4,905,872 
9,025,947 

30,753,463 
5,207,989 

31,672,470 
15,442,424 
29,691,881 
5,583,054 

15,543,543 
10,253,619 
93,705,650 
67,147,462 
4,344,747 
2,801,766 
2,860,367 
4,409,195 
6,783,155 

33,320,821 
5,433,743 
7,454,133 

1,175,253,762 
523,722,029 

8,020,472 
57,714,357 
3,517,993 

12,815,739 
4,873,268 
6,521,774 

104,513,307 
1,423,333 

31,100,859 
29,460,231 
14,538,877 
4,247,000 
4,718,257 

67,710,105 
5,408,966 

10,745,400 
4,420,128 
5,896,295 


